
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

甲 寿 園 だ よ り 

 

 

2022 年 2 月 10 日 

1.2 月合併号 

発行  西宮市甲山町 53 番地 

特別養護老人ホーム甲寿園 

   TEL 0798-71-8236 
    FAX 0798-73-7303 

 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://kojyuen.jp/ 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  kabuto.01@minos.ocn.ne.jp 

法人理念：人が人として人とともに豊かに生きる 

お知らせとご挨拶をさせていただきます。 

 

世界を取り巻く一昨年前から続くコロナ禍において、変異株（オミクロン）の爆発的な感染が広がっ

ております。甲寿園においても 1 月 14 日甲寿園職員が、新型コロナウイルス感染症陽性であることが

判明し、西宮市保健所の指導の下、感染拡大防止の対応を行いました。ホームページでもお知らせしま

したように、1 月末には甲寿園内においては収束をいたしました事ご報告いたします。昨年 4 月に引き

続き、皆様に多大なご心配をおかけしました事を心よりお詫び申し上げます。 

 甲寿園では制限のある中でも工夫を凝らしながら、ご利用者、ご家族、甲寿園を思ってくださる皆様

と繋がりを大切にしていかなければならないと思っております。職員一同、今年もご利用者の生活を丁

寧に支援し穏やかに過ごしていただけるよう頑張ってまいります。 

よろしくお願いいたします。 

    

令和４年２月１０日  特別養護老人ホーム甲寿園  園長 中野由理 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

甲寿園だより 

在宅支援課長 

明けましておめでとうございます。 

では、さっそく新年そうそう頭のたいそうを。 

「①②ぬ③④⑤の皮算用」にならぬよう、 

「①②の威を借る⑤⑥⑦」にもならぬよう、 

精進いたします。ですから〇〇様〇〇〇様、 

甲寿園に関係するみなさまが、 

「⑥⑦に②ッ⑤ーな①し」になりますように。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

介護課長 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は新型コロナウイルス感染症の拡大と

ともに、甲寿園もその未曽有の事態に振り回さ

れた試練の年となりました。そして 2022 年、

年明け早々再び感染対応に追われることとな

りました。今はさまざまなことに我慢の時です

が、ご利用者の生活を守りつつ、出来る限りご

利用者とともに楽しく明るい１年にしていき

たいと思います！ 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

看護課一同 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年も一昨年に引き続き新型コロナウイルスの感

染拡大により施設全体が1年中感染対策に追われた大

変な年でありました。今年も十分な感染対策が求めら

れますがご利用者が安全に日々を過ごしていただけ

る様看護課一丸となって頑張りますので、本年も何卒

宜しくお願い致します。 

南 3 階係長 

 新年あけましておめでとうございます。 

 昨年も新型コロナウイルスがおさまら

ず、ご利用者やご家族に大変なご苦労をお

掛けましたが、皆様のご理解とご協力で、

無事に新しい年を迎えることができまし

た。 

新たな変異株の出現もあり、まだまだ終

息は見えませんが、ワクチン接種の進歩、

飲み薬の開発、医療体制のさらなる整備等

に期待したいところです。 

私達もこれまで通り、「ご利用者様に安

心して暮らしていただく」という揺るぎ無

い信念を再認識して今年も職員一同精進

してまいります。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

南 2 階係長 

あけましておめでとうございます。 

昨年はコロナに立ち向かう１年となりま

した。 

今年は職員の体調管理を徹底し、ご利用者

様の生活を守っていく事が出来るよう、団

結し精進致して参ります。 

本年もよろしくお願い致します。 

北 3 階係長 

  新年あけましておめでとうございます。 

今年も無事、皆様とともに新しい年を迎える事が

できました。コロナ禍で利用者様には窮屈な思い

を、家族様には心配と不便な思いをさせてしまって

いる事に心苦しく思っている中で、職員を気遣う心

優しい言葉に職員一同、感謝と仕事の励みになって

います。 

本年もどうぞよろしくお願いします。 

 

北 2 階係長 

新年あけましておめでとうございます。昨年はコロナ

のクラスターもありましたが職員が一つになり何とか

乗り切ることができました。ショートとロングのゾー

ニングを行い新しい体制で頑張っています。今年も何

があっても笑顔の絶えない北２階でありたいと思いま

す。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

甲寿園だより 

介護課係長 

あけましておめでとうございます。 

 今年は寅年です。新しい事にトライ！今ま

で出来なかった事にもトライ！の一年にして

いきたいです。 

そしてご利用者、ご家族、職員のたくさん

の笑顔に出逢える様、自分にできる事をひと

つひとつ丁寧に行っていきたいと思います。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

リハビリ室係長 

 新年あけましておめでとうございます。 

今年も皆さんの楽しみ活動や素敵な笑顔がう

まれる取り組みを工夫していきたいと思いま

す。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

設備 

 新年あけましておめでとうございます。 

ご利用者が安心して施設を利用頂けるよう設

備・介護備品・車両などの点検を行います。 

またデイサービスやショートステイなどでは

安全運転につとめ換気・消毒・検温の徹底と

密集を避け快適な車内空間を提供いたしま

す。どうぞ安心してご利用ください。 

今年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

ケアプラン室 

新年あけましておめでとうございます。 

今年は新たな取り組みとして各専門職と協

力してアセスメントシートを作成し、ご利用

者一人ひとりの状況に合わせて、安心して楽

しく生活を送れるようなケアプランを作成し

ていきたいと思います。 

本年もよろしくお願い致します。 

 

デイサービス係長 

 新年あけましておめでとうございます。 

今年一年も皆様が楽しく安心してご利用い

ただけるデイサービスでありたいと思いま

す。 

引き続き感染対策を万全に行いながら、

ご自宅でもデイサービスでも元気に笑顔で

過ごしていただける一助となれるようデイ

サービス職員一同頑張っていきます。 

皆様にとって笑顔あふれる素敵な一年とな

りますように。 

本年もよろしくお願い致します。 

 

栄養室 

 新年明けましておめでとうございます。 

昨年は「全国郷土料理巡り」と題した行事

食を取り入れ、皆様の日々の楽しみが増え

るように日々、厨房職員と協力してお食事

を提供させていただきました。今年も残り

の都道府県を制覇していくと共に、その他

の行事食やイベントも開催できればと思

っています。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

生活相談室主任 

 新年あけましておめでとうございます。

家族様には昨年度、面会制限等たくさんの

ご協力をしていただき心より感謝申し上げ

ます。今年は笑顔とふれあいを目標に少し

でもふれあいの機会が設けられるように努

力し、皆様と一緒に作り上げていきたいと

思っております。 

本年もよろしくお願いいたします。 

 


